
1 
 

 
  

Przegląd obszaru i granic 
aglomeracji Tuliszków 
Weryfikacja zgodności z zapisami dyrektywy Rady 

91/271/EWG oraz rozporządzeń krajowych 

   

  

 

  

 Zamawiający Wykonawca  

 

 

Gmina i Miasto 
Tuliszków 

ul. Plac Powstańców 
Styczniowych  

1863 r. 1 

62-740 Tuliszków 

 

 ul. Ziębicka 17, 60-164 Poznań  

   

 

 

Opracowano: kwiecień 2025 r.  

Inicjatywa Gminy działająca na rzecz poprawy jakości gospodarki wodno – ściekowej na obszarze aglomeracji 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Umowa nr 65/2024 z dnia 04.02.2025 r. 

 

Zakres wykonania  Imię i nazwisko Podpis 

Opracowanie Jakub Stróżewski  

Zatwierdzenie Łukasz Żebrowski  

Data wykonania kwiecień 2025 r. 
[...]
Na obszarze aglomeracji funkcjonuje jeden podmiot świadczący usługi 
noclegowe, jednak aktualnie dysponuje on mniejszą liczbą miejsc noclegowych  
w porównaniu do lat ubiegłych. 

W uchwale aglomeracyjnej z 2022 roku wskazano siedem podmiotów 
gospodarczych, które posiadały zawarte umowy z ZGK na odbiór ścieków 
przemysłowych. W niniejszym przeglądzie pozostał jednak tylko jeden podmiot 
przemysłowy – Janicki s.c. Zakład Mięsny. Pozostałe przedsiębiorstwa wymienione 
w obowiązującej uchwale nadal prowadzą działalność, jednak nie posiadają aktualnie 
umów na odbiór ścieków przemysłowych. Pomimo znacznej różnicy w liczbie 
podmiotów odprowadzających ścieki przemysłowe, wartość RLM przypisana 
przemysłowi pozostaje na zbliżonym poziomie: 

1) Zgodnie z uchwałą ustanawiającą aglomerację Tuliszków w 2022 r.: 
a) ilość ścieków – 21,77 dm3/d; 
b) stężenie BZT5 – 397,42 mgO2/dm3; 
c) ładunek zanieczyszczeń – 145 RLM. 

2) Zgodnie z informacjami zweryfikowanymi w niniejszym przeglądzie: 
a) ilość ścieków – 10,16 dm3/d; 
b) stężenie BZT5 – 850 mgO2/dm3; 
c) ładunek zanieczyszczeń – 144 RLM. 

Tabela 5: Porównanie RLM aglomeracji Tuliszków i jej składowych w uchwale aglomeracyjnej z 2022 r., 
w sprawozdaniu z realizacji KPOŚK za 2024 r. oraz danych zweryfikowanych w przeglądzie aglomeracji 

za 2025 r. 

Wyszczególnienie 
Uchwała 

aglomeracyjna z 
2022 r. 

Sprawozdanie 
KPOŚK za 2024 r. 

Przegląd 
aglomeracji za 

2025 r. 
RLM mieszkańców stałych 
aglomeracji obsługiwanych 
kanalizacją 

3465 3715 2832 

RLM mieszkańców stałych 
aglomeracji obsługiwanych 
zbiornikami bezodpływowymi 

1415 1167 965 

RLM mieszkańców stałych 
aglomeracji obsługiwanych POŚ 

8 171 160 

RLM osób czasowo 
przebywających obsługiwanych 
kanalizacją 

20 20 16 

RLM osób czasowo 
przebywających obsługiwanych 
zbiornikami bezodpływowymi 

0 0 0 

RLM osób czasowo 
przebywających obsługiwanych 
POŚ 

0 0 0 

RLM przemysłu odprowadzana do 
kanalizacji 

145 145 144 

RLM przemysłu odprowadzana do 
zbiorników bezodpływowych 

0 0 0 

Wielkość aglomeracji 5053 RLM 5218 RLM 4117 RLM 
Stopień skanalizowania 
aglomeracji 

71,84% 74,36% 72,67% 



26 
 

Źródło: opracowanie własne na podstawie uchwały nr  0007.68.2022 Rady Miejskiej w Tuliszkowie z dnia 19 grudnia 
2022 r. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2023 r. poz. 15), sprawozdania z realizacji KPOŚK za 2024 r., danych 

otrzymanych z Urzędu Gminy i Miasta w Tuliszkowie i ZGK. 

8. Ilość i rodzaj ścieków powstających na terenie aglomeracji 

Aby oszacować ile ścieków powinno powstawać na terenie aglomeracji Tuliszków 
przyjęto następujące wartości określone w normach zużycia wody oraz w literaturze 
fachowej: 

1) 80 – 100 litrów ścieków na mieszkańca na dobę dla osób obsługiwanych 
zbiornikiem bezodpływowym; 

2) 80 – 150 litrów ścieków na mieszkańca na dobę dla osób obsługiwanych 
przydomową oczyszczalnią ścieków; 

3) 110 – 120 litrów ścieków na mieszkańca na dobę dla osób obsługiwanych siecią 
kanalizacyjną. 

Na tej podstawie można oszacować, że ilość ścieków bytowych powstających na 
terenie aglomeracji w gospodarstwach domowych oraz w podmiotach udostępniających 
miejsca noclegowe powinna mieścić się w przedziale ok. 403,28– 462,26 m3/d. 

Tabela 6: Szacunkowa ilość ścieków bytowych powstających na terenie aglomeracji Tuliszków 

Wyszczególnienie 
Liczba osób / 

miejsc 
noclegowych 

Minimalna 
ilość ścieków 

[m3/d] 

Maksymalna 
ilość ścieków 

[m3/d] 

Liczba mieszkańców obsługiwanych siecią kanalizacyjną 2832 311,52 339,84 

Liczba mieszkańców obsługiwanych zbiornikami 
bezodpływowymi 

965 77,20 96,50 

Liczba mieszkańców obsługiwanych przydomowymi 
oczyszczalniami ścieków 

160 12,80 24,00 

Liczba miejsc noclegowych obsługiwanych siecią 
kanalizacyjną 

16 1,76 1,92 

Liczba miejsc noclegowych obsługiwanych zbiornikami 
bezodpływowymi 

0 0,00 0,00 

Liczba miejsc noclegowych obsługiwanych przydomowymi 
oczyszczalniami ścieków 

0 0,00 0,00 

Razem 3963 403,28 462,26 
Źródło: opracowanie własne 

Ścieki bytowe to ścieki z budynków mieszkalnych, zamieszkania zbiorowego oraz 
użyteczności publicznej powstające w wyniku ludzkiego metabolizmu lub 
funkcjonowania gospodarstw domowych oraz ścieki o zbliżonym składzie pochodzące 
z tych budynków. Ścieki o charakterze bytowym powstają więc także w instytucjach 
i podmiotach gospodarczych takich jak: szkoły, urzędy, ośrodki kultury, sklepy 
spożywcze, biura, apteki, banki, placówki pocztowe czy małe warsztaty i zakłady 
rzemieślnicze. Zgodnie z Wytycznymi do wyznaczania, zmiany lub likwidacji obszarów 
i granic aglomeracji opracowanymi przez PGW Wody Polskie i Ministerstwo Gospodarki 
Morskiej i Żeglugi Śródlądowej w lipcu 2019 r., należy zweryfikować uwzględnienie 
w RLM aglomeracji obiektów użyteczności publicznej. Zalecane jest, aby nie 
uwzględniać obiektów takich jak fryzjer czy kino, gdyż ludność korzystająca z takich 
obiektów została już wliczona do RLM aglomeracji, jako jej mieszkańcy. Również 
w przypadku placówek oświatowych zakłada się, że większość uczniów stanowią 



27 
 

mieszkańcy aglomeracji – należy jednak mieć na uwadze, że pewna ich część jest 
dowożona z innych miejscowości. 

W ilości ścieków powstających na terenie aglomeracji należy również doliczać 
ilości ścieków, które są odprowadzane z zakładów przemysłowych. W przypadku 
aglomeracji Tuliszków ilość ta wynosi 10,16 m3/d. 

Podsumowując, ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji Tuliszków 
powinna się mieścić w przedziale ok. 413,44 – 472,42 m3/d, w tym: 

 ok. 323,44 – 351,92 m3/d powinno być odprowadzanych siecią kanalizacyjną; 

 ok. 77,20 – 96,50 m3/d powinno być odprowadzanych do zbiorników 
bezodpływowych; 

 ok. 12,80 – 24,00 m3/d powinno być odprowadzanych do przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 

9. Oczyszczalnia ścieków obsługująca aglomerację 

Aglomerację Tuliszków obsługuje jedna mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia 
ścieków, zarządzana przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Tuliszkowie. 

Podstawowe informacje dot. oczyszczalni: 

1) lokalizacja: Tuliszków ul. Gromadzka 1; działki ewid. nr 518, 519, 520, 521 ob. 
Tuliszków; 

2) obowiązujące pozwolenie wodnoprawne: decyzja PGW Wody Polskie 
Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole z dnia 17 sierpnia 2023 r., znak: 
PO.ZUZ.3.4210.126.2023.MJa, obowiązujące w okresie: od 21 sierpnia 2023 r. do 
21 sierpnia 2033 r.; 

3) odbiornik ścieków oczyszczonych: za pomocą istniejącego wylotu Ø250 mm, 
zlokalizowanego na działce o nr ewid. 521, obręb Tuliszków gm. Tuliszków, pow. 
turecki, woj. wielkopolskie, do urządzenia wodnego – rowu melioracyjnego typu 
„A”, a następnie za pomocą istniejącego wylotu Ø250 mm, zlokalizowanego na 
działce o nr ewid. 1776, obręb Tuliszków, gm Tuliszków, pow. turecki, woj. 
wielkopolskie, do wód – cieku Pokrzywnica (Powa). 

4) przepustowość oczyszczalni: 
1) projektowa: 

 średniodobowa: 1.000,00 m3/d; 

 maksymalna: 1.000,00 m3/d. 
 

2) zgodnie z obowiązującym pozwoleniem wodnoprawnym: 

 Qmax.s = 0,069 m3/s; 

 Qmax.h = 250,00 m3/h; 

 Qśr.dob. = 1.000,00 m3/d; 

 Qdop.roczne = 365.000,00 m3/rok. 
 



28 
 

3) rzeczywista z 2024 r.:  

 ilość ścieków dopływających kanalizacją: 138.000,00 m3/rok 
(378,08 m3/d); 

 ilość ścieków dowożonych do stacji zlewnej: 26.000,00 m3/rok, 
(71,23 m3/d); 

 ilość ścieków odprowadzonych do odbiornika: 164.000,00 m3/rok 
(449,31 m3/d). 

5) projektowa wielkość oczyszczalni: 7083 RLM 
6) jakość ścieków oczyszczonych: 

Tabela 7: Średnioroczne stężenia substancji zanieczyszczających w ściekach surowych i oczyszczonych 
z oczyszczalni ścieków w Tuliszkowie w 2024 r. 

Parametr Ścieki surowe Ścieki oczyszczone 
Maks. stężenia zgodnie 

z pozwoleniem 

BZT5 [mgO2/l] 531,00 4,70 25,00 

ChZT [mgO2/l] 1209,00 45,00 125,00 

Zawiesina ogólna [mg/l] 503,00 6,40 35,00 

Źródło: sprawozdanie KPOŚK za 2024 r. 

 
Rysunek 3: Oczyszczalnia ścieków w Tuliszkowie 

Źródło: geoportal.gov.pl 

 

  



29 
 

Opis procesu oczyszczania ścieków oraz urządzeń tworzących oczyszczalnię8: 

Część mechaniczna 

Proces oczyszczania mechanicznego w oczyszczalni ścieków w Tuliszkowie 
rozpoczyna się od wprowadzenia ścieków surowych z kanalizacji miejskiej na kratę 
mechaniczną pionową, której zadaniem jest zatrzymywanie większych zanieczyszczeń 
stałych (tzw. skratek). Odseparowane zanieczyszczenia są automatycznie transportowane 
do praso-płuczki, gdzie poddawane są przepłukaniu i sprasowaniu, a następnie kierowane 
rurociągiem do kontenera. Cały proces jest sterowany automatycznie i zabezpieczony 
systemem alarmowym. 

Ścieki, po oddzieleniu skratek, trafiają do przepompowni P-1, gdzie za pomocą 
pomp tłoczone są do zintegrowanego urządzenia do mechanicznego oczyszczania – sito  
piaskownika. Urządzenie to umożliwia dokładniejsze oddzielenie drobnych cząstek 
stałych oraz usunięcie piasku i innych frakcji mineralnych.  

Odpady te transportowane są do osobnych kontenerów i składowane na 
wydzielonym placu. Do systemu oczyszczania mechanicznego włączony jest również 
punkt zlewny dla ścieków dowożonych z terenu gminy. Wyposażony jest on w system 
kontroli jakości ścieków (pomiar pH i temperatury) oraz identyfikacji przewoźników, co 
zapobiega nieuprawnionym zrzutom.  

Ścieki po przejściu przez sito piaskownik spływają grawitacyjnie do 
przepompowni P-2, skąd kierowane są do dalszego etapu oczyszczania biologicznego. 
Część mechaniczna oczyszczalni stanowi kluczowy element całego procesu, zapewniając 
skuteczne usunięcie zanieczyszczeń stałych i mineralnych, a tym samym przygotowanie 
ścieków do dalszego, biologicznego oczyszczania. 

Część biologiczna 

Proces biologicznego oczyszczania ścieków w oczyszczalni w Tuliszkowie 
realizowany jest w reaktorach typu SBR (sekwencyjnych bioreaktorach porcjowych),  
w których zachodzą wszystkie kluczowe etapy oczyszczania opartego na osadzie 
czynnym.  

Ścieki doprowadzane są z przepompowni P-2 i trafiają do reaktorów, gdzie 
następuje ich cykliczne mieszanie, napowietrzanie, sedymentacja i odprowadzenie 
oczyszczonej wody. Proces ten sterowany jest automatycznie, a każda faza cyklu 
dostosowywana jest do rzeczywistych parametrów ścieków za pomocą specjalistycznych 
sond (tlenowych, amonowych, poziomu osadu, mętności i hydrostatycznych). Reaktory 
wyposażone są w turbiny napowietrzające, które pracują w systemie automatycznym 
i dostarczają odpowiednią ilość tlenu w fazie nitryfikacji. W zależności od potrzeb 
turbiny zmieniają swoje obroty, zapewniając optymalne warunki do rozwoju 
mikroorganizmów oczyszczających ścieki.  

                                                 
8 Źródło: Opis Oczyszczalnia dostarczony z Urzędu Gminy i Miasta w Tuliszkowie 



30 
 

W fazie mieszania przy minimalnych obrotach następuje jedynie cyrkulacja osadu 
czynnego bez doprowadzania tlenu. Reaktory wyposażone są również w układ 
odpowietrzania oraz system zabezpieczający przed przepełnieniem, który w razie 
potrzeby automatycznie inicjuje fazę sedymentacji i zrzutu.  

Oczyszczone ścieki odprowadzane są do zbiornika ścieków oczyszczonych, 
a nadmiar osadu trafia do dalszej obróbki w części osadowej. Całość procesu jest w pełni 
zautomatyzowana i nadzorowana z centralnej sterowni, co pozwala na precyzyjne 
dostosowanie parametrów pracy do zmiennych warunków jakościowych ścieków 
dopływających. 

Część osadowa 

W części osadowej oczyszczalni ścieków w Tuliszkowie prowadzony jest proces 
zagęszczania, odwadniania i higienizacji osadu powstającego w reaktorach 
biologicznych. Osad nadmierny, oddzielony podczas oczyszczania biologicznego, 
kierowany jest najpierw do komory pomiarowej, gdzie mierzy się jego ilość przy użyciu 
przepływomierza elektromagnetycznego. 

Następnie trafia on do zagęszczacza grawitacyjnego, którego zadaniem jest 
redukcja objętości osadu poprzez oddzielenie wody nadosadowej. Wyposażony  
w mieszadła zagęszczacz pozwala na obniżenie uwodnienia osadu z poziomu około 
99,5% do 98%, co znacząco ułatwia dalsze przetwarzanie.  

Po zagęszczeniu osad transportowany jest do stacji odwadniania i higienizacji, 
zlokalizowanej w budynku techniczno-socjalnym. Tam, za pomocą prasy taśmowej oraz 
zintegrowanego układu dozowania polielektrolitu i wapna, osad jest odwadniany  
i poddawany stabilizacji. Powstały w procesie osad zhigienizowany trafia bezpośrednio 
do kontenera ustawionego przy budynku. System ten działa automatycznie, choć jego 
obsługa odbywa się niezależnie od głównej sterowni oczyszczalni. Produkty uboczne 
procesu oczyszczania, takie jak odwodniony osad, skratki i piasek, są tymczasowo 
składowane na wyznaczonym utwardzonym placu ze szczelnym odpływem, skąd 
następnie są wywożone zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

Całość procesu osadowego ma na celu zmniejszenie objętości odpadów oraz ich 
bezpieczne i higieniczne przygotowanie do utylizacji lub dalszego zagospodarowania. 

Oczyszczanie końcowe 

Oczyszczanie końcowe w oczyszczalni ścieków w Tuliszkowie obejmuje procesy 
związane z retencją i kontrolowanym odprowadzaniem ścieków oczyszczonych  
do odbiornika.  

Po zakończonym cyklu biologicznego oczyszczania w reaktorach SBR, ścieki 
trafiają do zbiornika ścieków oczyszczonych, którego zadaniem jest zapewnienie 
równomiernego odpływu i buforowania przepływu w sytuacjach zwiększonego dopływu. 
Ze zbiornika, ścieki są odprowadzane rurociągiem do rowu melioracyjnego — odbiornika 



31 
 

końcowego. Na odpływie zainstalowano komorę zasuw KZ-5, która umożliwia czasowe 
odcięcie przepływu, np. w trakcie serwisowania lub wymiany przepływomierza.  

W celu bieżącego monitorowania ilości odprowadzanych ścieków, zastosowano 
komorę pomiarową ścieków oczyszczonych (KPŚ) z przepływomierzem 
elektromagnetycznym, który mierzy przepływ w szerokim zakresie wydajności. Komora 
ta, podobnie jak inne elementy instalacji, wyposażona jest w wentylację, a całość 
wykonano z trwałych materiałów żelbetowych.  

Ten ostatni etap gwarantuje, że oczyszczone ścieki opuszczają oczyszczalnię  
w sposób kontrolowany, zgodnie z wymaganiami środowiskowymi oraz obowiązującymi 
normami, zapewniając ochronę odbiornika i otaczającego środowiska. 

Ilość i jakość ścieków na oczyszczalni: 

Zgodnie ze sprawozdaniem OS-5 za 2024 r. oczyszczalnia ścieków w Tuliszkowie 
przyjęła i oczyściła 164.000,00 m3 ścieków (449,31 m3/d), w tym: 

 ilość ścieków dopływających kanalizacją: 138.000,00 m3/rok (378,08 m3/d); 

 ilość ścieków dowożonych do stacji zlewnej: 26.000,00 m3/rok, (71,23 m3/d). 

Zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym oczyszczalnia może średnio dobowo 
odprowadzać maksymalnie 1.000,00 m3/d – obowiązki w zakresie przepustowości 
oczyszczalni zostały dotrzymane.  

Średnioroczne oraz pojedyncze wyniki badań jakości ścieków oczyszczonych za 
2024 r. wskazują, że oczyszczalnia w Tuliszkowie dotrzymywała obowiązujących ją 
standardów oczyszczania. 

Tabela 8: Wyniki badań jakości ścieków surowych na oczyszczalni ścieków w Tuliszkowie w 2024 r. 

Data poboru BZT5 [mgO2/l] ChZT [mgO2/l] Zawiesiny og. [mg/l] 

23.01.2024 740,00 1400,00 500,00 

19.02.2025 510,00 1090,00 590,00 

18.03.2024 550,00 1250,00 410,00 

15.04.2024 610,00 1710,00 770,00 

06.05.2024 610,00 1330,00 590,00 

10.06.2024 410,00 1110,00 420,00 

08.07.2024 430,00 970,00 340,00 

05.08.2024 560,00 1180,00 590,00 

16.09.2024 380,00 910,00 320,00 

07.10.2024 510,00 1140,00 500,00 

Źródło: sprawozdania z badań jakości ścieków otrzymane z ZGK w Tuliszkowie 

Tabela 9: Wyniki badań jakości ścieków oczyszczonych na oczyszczalni ścieków w Tuliszkowie w 2024 r. 

Data poboru BZT5 [mgO2/l] ChZT [mgO2/l] Zawiesiny og. [mg/l] 

23.01.2024 7,00 51,80 11,00 

19.02.2025 5,00 36,60 5,80 

18.03.2024 8,00 39,20 2,00 

15.04.2024 4,00 42,60 5,00 



32 
 

06.05.2024 5,00 46,90 4,40 

10.06.2024 3,00 43,70 6,40 

08.07.2024 3,00 50,50 6,60 

05.08.2024 5,00 48,60 11,00 

16.09.2024 4,00 39,90 7,00 

07.10.2024 3,00 50,20 4,80 

Źródło: sprawozdania z badań jakości ścieków otrzymane z ZGK w Tuliszkowie 

Inwestycje zakończone i planowane do realizacji na oczyszczalni ścieków: 

W uchwale aglomeracyjnej z 2022 r. wskazano, że planowana jest modernizacja 
oczyszczalni ścieków w Tuliszkowie w latach 2024 – 2026. W ankiecie do VII AKPOŚK 
oraz w sprawozdaniu z realizacji KPOŚK za 2024 r. nie wskazano, inwestycji 
planowanych do realizacji w zakresie modernizacji czy rozbudowy oczyszczalni ścieków 
w Tuliszkowie. 

W kwietniu 2025 roku Gmina i Miasto Tuliszków ogłosiła przetarg na 
sporządzenie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Modernizacji oczyszczalni 
ścieków w miejscowości Tuliszków” w zakresie: 

1) termomodernizacji budynku; 
2) remontu powierzchni utwardzonych; 
3) przebudowy budynku kraty wraz z wymianą kraty hakowej; 
4) modernizacji sita piaskownika; 
5) wymiany prasy do osadu; 
6) budowy zadaszonego składowiska osadu; 
7) przebudowy przepompowni P1 i P2 (wymianę układów pompowych oraz budowa 

suchej komory zasuw); 
8) wymiany turbiny; 
9) założenia monitoringu wizyjnego oraz wymiany oświetlenia placu; 
10) modernizacji istniejącego układu sterowania i automatyki (wymiana rozdzielni 

sterujących, aparatury kontrolno-pomiarowej i zużytego systemu okablowania) 
wraz z wizualizacją; 

11) wymiany istniejącego punktu zlewnego ścieków dowożonych oraz budowy 
dodatkowego punktu zlewnego dla osadów ścieków pochodzących  
z przydomowych oczyszczalni ścieków; 

12) budowy instalacji fotowoltaicznej. 

10.  Zgodność z rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej 
i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. (Dz. U. 2019 poz. 1311) 

Zgodnie z § 1 rozporządzenie MGMiŻŚ z dnia 12 lipca 2019 r. określa: 

1) substancje szczególnie szkodliwe dla środowiska wodnego, powodujące 
zanieczyszczenie wód, które powinno być eliminowane (wykaz I), oraz substancje 
szczególnie szkodliwe dla środowiska wodnego, powodujące zanieczyszczenie 
wód, które powinno być ograniczane (wykaz II); 



33 
 

2) warunki, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, 
w szczególności ścieków bytowych, ścieków komunalnych oraz ścieków 
przemysłowych, w tym najwyższe dopuszczalne wartości substancji 
zanieczyszczających, oraz warunki, jakie należy spełnić w celu rolniczego 
wykorzystania ścieków, a także miejsce, sposób i minimalną częstotliwość 
pobierania próbek ścieków, metodyki referencyjne analizy i sposób oceny, czy 
ścieki odpowiadają wymaganym warunkom; 

3) najwyższe dopuszczalne wartości substancji zanieczyszczających dla ścieków 
z oczyszczalni ścieków bytowych i ścieków komunalnych oraz dla ścieków 
z oczyszczalni ścieków w aglomeracji; 

4) warunki, jakie należy spełnić przy odprowadzaniu wód opadowych lub 
roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych, w tym najwyższe dopuszczalne 
wartości substancji zanieczyszczających, a także miejsce, sposób i minimalną 
częstotliwość pobierania próbek tych wód, metodyki referencyjne analizy i sposób 
oceny, czy wody opadowe lub roztopowe odprowadzane do wód lub do urządzeń 
wodnych odpowiadają wymaganym warunkom. 

W § 4 ust. 1 podano, iż: „Ścieki bytowe, ścieki komunalne, ścieki z oczyszczalni 
ścieków bytowych oraz ścieki z oczyszczalni ścieków komunalnych, wprowadzane do wód 
lub do ziemi, nie powinny zawierać substancji zanieczyszczających w ilościach 
przekraczających najwyższe dopuszczalne wartości albo powinny spełniać minimalny 
procent redukcji substancji zanieczyszczających, zapewniający nieprzekroczenie 
najwyższych dopuszczalnych wartości substancji zanieczyszczających, określonych 
w załączniku nr 2 do rozporządzenia”. 

W § 4 ust. 2 określono, że: „Ścieki bytowe z oczyszczalni ścieków w aglomeracji 
oraz ścieki komunalne z oczyszczalni ścieków w aglomeracji, wprowadzane do wód lub 
do ziemi, nie powinny zawierać substancji zanieczyszczających w ilościach 
przekraczających najwyższe dopuszczalne wartości albo powinny spełniać minimalny 
procent redukcji substancji zanieczyszczających, zapewniający nieprzekroczenie 
najwyższych dopuszczalnych wartości substancji zanieczyszczających, określonych 
w załączniku nr 3 do rozporządzenia”. 

W przypadku oczyszczalni ścieków w Tuliszkowie rozpatrywane są najwyższe 